EDITAL DE ADESÃO À EEEP PARA ALUNOS NO ANO DE 2022 INSCRIÇÃO E
MATRÍCULA DOS ALUNOS NAS ESCOLAS ESTADUAIS DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL (EEEP’s) PARA O ANO DE 2022 - CREDE 3 – ACARAÚ

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 3, no uso

de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do cronograma do processo de

classificação e ingresso de alunos oriundos de escolas públicas e privadas para o Curso Técnico

Integrado ao Ensino Médio – Agropecuária ofertado pela Escola Estadual de Educação Profissional

Monsenhor Waldir Lopes de Castro, na jurisdição da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento

da Educação, CREDE 3, conforme a portaria Nº0726/2021, mantendo inalterados os demais itens

do edital de adesão.

NOS DADOS DA ESCOLA E CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Onde se lê:

Cronograma de Inscrição/Matrícula para 1ª Série 2022

Atividades Período

Inscrição Aluno. 26,27 3 28 de abril de 2022.

Análise da documentação dos alunos. 29 de abril de 2022.

Resultado Preliminar. 02 de maio de 2022.

Prazo Recursal. 03 de maio de 2022.

Resultado Final. 04 de maio de 2022.

Seminário para pais e alunos novatos. 05 de maio de 2022.

Matrícula. 05 de maio de 2022.

.

Leia-se:

Cronograma de Inscrição/Matrícula para 1ª Série 2022

Atividades Período

Inscrição Aluno. 26 de abril até 05 de maio de 2022.

Análise da documentação dos alunos. 06 de maio de 2022.

Resultado Preliminar. 10 de maio de 2022.

Prazo Recursal. 11 e 12 de maio de 2022.

Resultado Final. 13 de maio de 2022.

Seminário para pais e alunos novatos. 16 de maio de 2022.

Matrícula. 16 de maio de 2022.

Acaraú, 06 de maio de 2022

Paulo Sérgio Fontenele

Coordenador CREDE 3